
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/
18993/396/20.2.2024 υπουργικής απόφασης 
«Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηρια-
σμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκη-
πίου για το έτος 2024» (Β’ 1277).

2 Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) επί της οδού Ηπεί-
ρου 15, στην Αγία Παρασκευή Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/35861/1125 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/
18993/396/20.2.2024 υπουργικής απόφασης 
«Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηρια-
σμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμο-
κηπίου για το έτος 2024» (Β’ 1277). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την Οδηγία 2003/87/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου, της 13ης Οκτωβρίου 2003, σχε-
τικά με τη θέσπιση συστήματος εμπορίας δικαιωμάτων 
εκπομπής αερίων θερμοκηπίου εντός της Κοινότητας και 
την τροποποίηση της Οδηγίας 96/61/ΕΚ του Συμβουλίου 
(ΕΕ L 275 της 25.10.2003, σ. 32).

2. Το άρθρο 23 του ν. 4936/2022 «Εθνικός Κλιματικός 
Νόμος -Μετάβαση στην κλιματική ουδετερότητα και 
προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, επείγουσες δια-
τάξεις για την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης και 
την προστασία του περιβάλλοντος» (Α’ 105).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/18993/396/20.2.2024 
απόφαση «Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηρια-
σμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου για 
το έτος 2024» (Β’ 1277).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/24696/550/5.3.2024 
απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/
18993/396/20.2.2024 υπουργικής απόφασης “Τρόπος 
κατανομής εσόδων από πλειστηριασμούς δικαιωμά-
των εκπομπών αερίων θερμοκηπίου για το έτος 2024” 
(Β’ 1277)» (Β’ 1669).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκύπτει δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/18993/396/20.2.2024 
(Β’ 1277) υπουργική απόφαση, όπως ισχύει, τροποποι-
είται ως ακολούθως:

1. Η παρ. γ) του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«γ. Ποσοστό ένα κόμμα εννιακόσια τριάντα δύο τοις 

εκατό (1,932%) των εσόδων και έως 25 εκατομμύρια 
ευρώ διατίθεται στον Οργανισμό Φυσικού Περιβάλλο-
ντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α) για τους σκο-
πούς, τη λειτουργία και τις δράσεις του. Οι δράσεις αυτές 
αφορούν στην αντιμετώπιση της κλιματικής αλλαγής 
και στη διευκόλυνση της προσαρμογής στις δυσμενείς 
επιπτώσεις της, συμπεριλαμβανομένων δράσεων που 
συμβάλλουν στη διαχείριση υδατικών πόρων και στην 
προστασία, αποκατάσταση και καλύτερη διαχείριση 
οικοσυστημάτων και εν γένει στην προστασία του πε-
ριβάλλοντος. Επίσης αφορούν και στην κάλυψη υποχρε-
ώσεων του ΥΠΕΝ που απορρέουν από τις διατάξεις των 
άρθρων 7, 9, 10, 11 και 13 της Συμφωνίας των Παρισίων 
που περιέχονται στον ν. 4426/2016 (Α’ 187) και αφορούν 
οικονομική και τεχνική υποστήριξη αναπτυσσόμενων 
χωρών σε θέματα μετριασμού και προσαρμογής της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2041

21017

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.05 01:05:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21018 Τεύχος B’ 2041/04.04.2024

κλιματικής αλλαγής, μεταφοράς τεχνογνωσίας κ.λπ. Τυ-
χόν ποσό που δεν θα χρησιμοποιηθεί εντός του έτους 
μεταφέρεται στα επόμενα έτη έως εξαντλήσεώς του.».

2. Η παρ. ιγ) του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«ιγ. Ποσοστό μηδέν κόμμα εκατόν ογδόντα οκτώ τοις 

εκατό (0,188%) των εσόδων διατίθεται στο Υπουργείο 
Εξωτερικών για την κάλυψη εξόδων για τη διοργάνωση 
του 9ου «Our Ocean Conference». Η διαδικασία μεταφο-
ράς του πόρου ορίζεται ως ακολούθως:

- Πιστώνεται ο Λογαριασμός 200/1 «Ελληνικό Δημό-
σιο Συγκέντρωση Εισπράξεων και Πληρωμών» με IBAN: 
GR9001000230000000000200548 «Λοιπά έσοδα Τακτι-
κού Προϋπολογισμού» από τον ΔΑΠΕΕΠ.

- Η Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης μετά 
την αναγγελία της Τράπεζας Ελλάδος για την πίστωση 
του λογαριασμού 200, θα εμφανίζει το ποσό αυτής στα 
έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού και θα ενημερώνει 
τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης για 
την εις ύψος πίστωση στον Τακτικό Προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

- Κατόπιν αιτήματος της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών προς τη 
Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, πραγ-
ματοποιείται η εγγραφή πιστώσεων σε αριθμούς λογαρια-
σμού εξόδων του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών για την κάλυψη των ως άνω δαπανών.

Τυχόν ποσό που δεν θα χρησιμοποιηθεί για τη διορ-
γάνωση αυτή μεταφέρεται στον Οργανισμό Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α).».

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 421706 (2)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) επί της οδού Ηπεί-
ρου 15, στην Αγία Παρασκευή Αττικής. 

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 37419/13479/11-5-2018 (Β’ 1661) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττι-
κής περί επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 126895/2024 (Β’ 740, διορθώσεις σφαλ-
μάτων Β’ 952 και Β’ 1065) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Αντιπεριφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε Πε-
ριφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελε-
στικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Δι-
ευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμέ-
νους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 212667/20.02.2024 
(Β’ 1226) όμοια απόφαση.

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

6. Τις υπό στοιχεία: α) Π4β/οικ. 3176/1996 «Προϋποθέ-
σεις Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455) και β) Π4β/οικ. 4690/1996 
«Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα (ΜΦΗ-ΜΚ)» (Β’ 833) αποφάσεις 
του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας.

7. Τις υπό στοιχεία Π1γ/οικ. 81551/2007 (Β’  1136), 
Π1γ/οικ. 129673/2009 (Β’ 2190), Π1γ/οικ. 80794/2011 
(Β’  1736), Δ27/οικ. 17112/425/2012 (Β’  2424), Δ27/
οικ. 29273/1339/30-9-2013 (Β’  2562) και Δ22/οικ. 
40739/1703/12-11-2014 (Β’ 3198) υπουργικές αποφάσεις 
περί προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα.

8. Το άρθρο 54 του ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντι-
μετώπιση περιστατικών κακοποίησης και παραμέλησης 
ανηλίκων, Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την αναβάθμιση της 
ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, 
βρεφονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για 
την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, “Προ-
σωπικός Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178).

9. Την υπ’ αρ. 3353/11.04.2012 απόφαση χορήγησης 
άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων, δυ-
ναμικότητας τριάντα τεσσάρων (34) κλινών στο κτίριο 
της οδού Ηπείρου 15 στην Αγία Παρασκευή, με τον δι-
ακριτικό τίτλο «ΣΤΕΓΗ ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ».

10. Την υπ’ αρ. 767353/09.10.2020 (ΑΔΑ: ΩΖΚΓ7Λ7-
ΥΦΓ) απόφαση διακοπής λειτουργίας Μονάδας Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) του φορέα ΙΕΡΑ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗ 
ΑΘΗΝΩΝ - ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ, με τον δι-
ακριτικό τίτλο «ΣΤΕΓΗ ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ».

11. Τις από 03.03.2023 και 12.04.2023 αιτήσεις του 
νόμιμου εκπροσώπου με τα νόμιμα δικαιολογητικά τα 
οποία εμπεριέχονται στον φάκελο με τελευταία κατάθε-
ση δικαιολογητικών στις 27.03.2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21019Τεύχος B’ 2041/04.04.2024

12. Το από 29.11.2023 πρακτικό αυτοψίας της Επι-
τροπής Καταλληλότητας κτιρίων και λοιπών όρων και 
προϋποθέσεων, για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας σε 
Μονάδες Φροντίδας ηλικιωμένων (ΜΦΗ) κερδοσκοπι-
κού και μη χαρακτήρα, σύμφωνα με το οποίο προτάθηκε 
η χορήγηση άδειας λειτουργίας.

13. Την από 07.02.2024 Έκθεση αξιολόγησης οργάνω-
σης και λειτουργίας ΜΦΗ των κοινωνικών συμβούλων 
της υπηρεσίας και τις από 29.02.2024 και 15.03.2024 
καταθέσεις διακιολογητικών σύμφωνα με τις παρατη-
ρήσεις της προαναφερόμενης Έκθεσης των κοινωνικών 
συμβούλων, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) ΜΗ Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα 
στην «ΙΕΡΑ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗ ΑΘΗΝΩΝ - ΕΝΟΡΙΑΚΟΝ ΦΙ-
ΛΟΠΤΩΧΟΝ ΤΑΜΕΙΟΝ ΣΤΕΓΗ ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ 
ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ». Η Μονάδα θα έχει δυ-
ναμικότητα σαράντα μία (41) κλίνες και οι κτιριακές της 
εγκαταστάσεις θα στεγαστούν επί της οδού Ηπείρου 15, 
στην Αγία Παρασκευή Αττικής.

Η Μονάδα αποτελείται από 5 επίπεδα. Οι Μονάδες 
Διαβίωσης αναπτύσσονται ως προς τις κλίνες, στον Α’, 
Β’ και Γ’ όροφο ως κάτωθι:

ΕΠΙΠΕΔΑ 
ΚΤΙΡΙΟΥ

Μονάδα Διαβίωσης 
(Μ.Δ.)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΛΙΝΩΝ

Υπόγειος 
Χώρος

- -

Ισόγειος 
Χώρος

- -

Α’ Όροφος
Α’ Μ.Δ.

(12 δίκλινα δωμάτια)
24

Β’ Όροφος
Β’ Μ.Δ.

(4 δίκλινα και ένα 
μονόκλινο δωμάτιο)

9

Γ’ Όροφος
Γ’ Μ.Δ.

(3 δίκλινα και 2 
μονόκλινα δωμάτια

8

ΣΥΝΟΛΟ 3 Μ.Δ. 41

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 2 Απριλίου 2024

 Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21020 Τεύχος B’ 2041/04.04.2024

*02020410404240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


